

Interpelacja radnego**Szanowny Panie Prezydencie**

Wszystko wskazuje na to, że w Polsce rozpoczęła się katastrofalna susza. W związku ze zmianami klimatu, susze staną się zjawiskiem dość częstym w naszym kraju. Dlatego zwracam się z prośbą do Pana Prezydenta (która jest też głosem mieszkańców) o niekoszenie trawników w naszym mieście.

Idea strzyżenia trawników narodziła się kiedyś w chłodnej i wilgotnej Anglii, obecne realia powinny jednak zmienić podejście do pielęgnacji zieleni. Wiele miast już dawno wstrzymało koszenie trawników, na przykład Kraków, Toruń, Płock, Konin, Warszawa, Białystok. Wiele miast tworzy miejskie łąki, które nie wymagają nawadniania i regularnego koszenia, co daje oszczędności **finansowe i korzyści ekologiczne**. W Krakowie na przykład od 2017 roku powstało kilkadziesiąt miejskich łąk kwietnych o łącznej powierzchni ponad 150 000 m²! Od tego czasu ukwiecone pobocza, parki i skwery nie tylko pomagają oczyszczać powietrze, ale są też zieloną wizytówką miasta. Wśród sianych kwiatów znajdują się m.in.: komosy, rumiany, chabry, maki, rozchodniki, rojniki, goździki, koniczyna biała i czerwona, pięciorniki czy kąkole.

Koszalin także mógłby stać się miejscem, w którym zamiast łysych trawników będziemy podziwiać piękne kolorowe skwery pełne kwiatów.

Za takim działaniem przemawia wiele argumentów:

- Łąki kwietne wpływają kojąco na ludzi – człowiek najlepiej wypoczywa wśród natury.
- Głęboki i rozbudowany system korzeniowy wielu gatunków dzikich kwiatów sprawia, że są wyjątkowo wytrzymałe i odporne na suszę. Łąka kwietna nie wymaga dodatkowego nawadniania i prezentuje się dobrze nawet w czasie suszy.
- Łąki kwietne wzbogacają ubogi ekosystem miejski, stanowiąc tętniące życiem wyspy bioróżnorodności. Dają pożywienie i schronienie dla pożytecznych owadów - pszczoł, motyli, trzmieli, a także ptaków i małych ssaków.
- Wykorzystanie wysokich roślin łąkowych nie tylko ogranicza emisję spalin, ale wręcz sprzyja oczyszczaniu powietrza z zanieczyszczeń komunikacyjnych.

Bogumiła Tiece

Przykłady łąk kwietnych z różnych polskich miast



 Białystok





Bogumiła Tiece

Bogumiła Tiece